
Maškary dnes vládnó Líšni,
dnes se všecko smí.
Prolezó vám celé barák,
co poberó, sní.

Z(r)adnice

Poznámka pod čarou

ROČNÍK VIIIBŘEZEN 2025ZPRAVODAJ BAKCHUSŮ BRNO - LÍŠEŇ 

Domkař, kolňák i pan hrabě,
všici spolu popijó.
Na Dělňáku ho cimbálu
náramně se bavijó.

Stárek předá k hodům právo
v maškaře i v kroju,
basu večer pochuváme,
šťastní pudem domů.

Chvilka poezie
1

Zbytek poezie
2

Víc stran to nemá Ať žije Bakchus a
Bakchuska!

Hody bele, hody bodó,
jako ředit víno vodó.
Chutná ti to nějak divně,
vyplivneš to instinktivně.

Tož jsem se zas probudil do pěknýho rána, ale co to vidím, pro pána jána! 
Náš starosta kandiduje na hejtmana! Byl vám na všech bilbórdech,  u silnice, v lese i na 
domech. Jednou sem ho viděl i v polích. A pak bum bác a vyhrál to Grolich!

Rorýs už svou budku má stejně jako jiřičky. A senior líšeňský? Ten pořád nic lidičky!
Starosta furt slibuje, pořád něco mění, chce tam dát i studenty a dům pořád není.

Máme radní pro kulturu, volej třikrát sláva! Stát to bude přes milion, to je smutná zpráva. 
Proč ji máme? Prostě proto! Sbohem kulturní temnoto!

Rádi bychom ctěné čtenáře varovali, že toto nejsou Líšeňské noviny.
Oproti nim jsme sem pravdu dali,  a žádné vymyšlené voloviny.
Nikdo nám nedělá cenzuru, neříká kdy jaký článek zveřejnit.
Starosto tady máš smůlu, a je-li ve verši lež, pak nezbývá než se omluvit.

Ze světa i domova

Všecko třikrát větší bude,
budou o tom mluvit všude.
O čem, že ty hody jsou?
Na koncerty nás tam zvou.

Že chceš vidět tradice?
Dnes festivalová směsice.
Možná jsou největší v kraji,
ale tradice v tom zapadají.

Kulturistika

Dobrých zpráv zdá se pomálu, probrat to můžem na baru.
Vládnou nám samí pošuci povídat můžem do noci.
Jak malí kluci se chovají, nic než své ego neznají.
Inter arma silent musae, lze snad čelit této hrůze?
Však že by snad přeci jen, byl někdo múzou políben?
Je to on největší žijící poeta! Sbírku básní má už od léta.
Josefe Machů jsi slova rek!  Mé oči štěstím tonou v brek.

Vzpomínáme

Už je tomu deset let,
co Pepíček opustil tento svět.
K nebi se často díváme,
v srdci tě pořád chováme.
Bez tebe by ty ostatky nebyly,
dnes zastavíme se na chvíli.
Budeme pít i za tebe
a zase koukat do nebe.



Budovatelská

Spolky

Z hist(e)orie

Sport

Líšeňské koniny vydává Statutární bůh Bakchus se svou družinou. Náklad trilion kusů. Uzávěrka dalšího čísla 31.1.2026, příspěvky
zasílejte na lisenskeostatky@gmail.com. Distribuce Maškary v.p.s. Za obsah jednotlivých článků neodpovídá nikdo. Redakce si 
vyhrazuje právo na jejich úpravu. Jakákoliv podobnost jmen s ctihodnými líšeňskými občany jest pouhou náhodou. Všem koho 

jsme se dotkli se hluboce omlouváme.

Šel jsem po dešti na houby, rozhrnul první houštinu,

v představách dávám sušit je do trouby, jak opařený zůstal stát vteřinu.

Alzák se směje mi do očí, a vedle jiný box ze země roste, 

houbař strachy se pomočí, jak po dešti se tu výdejní boxy množí sprostě.

Brno je zas jednou světové, největší počet turistů metropole hlásí.

Co všechny sem láká pánové? Je to podezřelé ozývají se hlasy.

Nakonec se pravda ukáže, kdo po dálnici k Brnu se řítí,

zácpě se vyhnout nedokáže, zastavit musí a je v řiti.

Billa v Kotlance chystá se, celá budova třese se.

V panice z patra pak prchají, když stěny pomalu praskají.

Radnice hlavu si láme, kam všechny nájemce dáme?

Na tos měl myslet dřív ouřado, však myslet ti asi nerado.

V proluce na městečku bude se něco dít, co ale, záhadou zůstává.

Učebnu chtěla tam sousedka mít, s myšlenkou hajzlíky postavit si ÚMČ pohrává.

Bohabojný občane v parku padni na kolena, neb boží muka na Trnkove jsou opravena!

Kam se hrabe Camp Nou nebo milánské San Siro? My radši v Líšni na fotbalu si dáme pivo!
Sto let už se kopaná tady hrá a Líšeň každý milovník fotbalu zná.
Noví hráči, nová světla, snad bude i 1. liga. Vrba tu byl jen chvíli už je z obliga.
Jen jedna věc mi na tom vrtá hlavou, kam jsem založil svou kopačku pravou.

Sportovkyním v obci se nadmíru daří, dva tituly mistryň světa dovezly v září.
Až jim budeš rukou třást pozor si dej, karate v lásce mají, na tatami je jim hej.

A aby toho nebylo dost, ornitologové ať mají zlost.
Mladé sokolky tančili pro orli, a zbytek je už jen pro otrlí.
Akce to byla veliká, sežralo se hus z půlky rybníka.

A nakonec krátké poučení, říkával strýc Švehla, nic na tom není. „Keré chce 
zdravé byt, a nigdá nemarodit, musí se v Líšni narodit a do Prahy nejezdit! (A na 

ostatky jen U Švehly pít!)“

Je tu prý nová skupina říká si Líšeň tobě, nechcu bejt dětina,
no eště aby, ale sou tam samý pěkný baby. 
Taky jim to pěkně zpívá hlavně na masopust, tak mi ty hříšný myšlenky panebože odpust. 
A až jednou usnu na krchově, možná mi přinesou odpověď, 
Proč Líšeň v mým srdci furt zůstává i když na ni nadávám a z bytu občas dávám výpověď.


